
Jernbanemesterskab i billard 2025 
Årets Jernbanemesterskab blev afviklet i gode lokaliteter i Fraugde billardklub. 
HI billard stillede op i spritnye luftige blå trøjer 

Turneringen blev afviklet som en Handicap turnering inddelt i Mester/A-række, B række og C række. 

13 deltagere var tilmeldt, men desværre måtte Kim Jonasen trække sig på dagen grundet rygproblemer. 
Men Kim hjalp med at styre dommerbordet og indtaste kampresultater. Tak for det. 

Med Kims afbud til turneringen blev C-rækken afviklet med blot 2 deltagere (Carsten Helmbo og 
Günther Johansen). 

Det blev aftalt at de skulle spille 3 kampe mod hinanden. Her var det Günther der tog rent bord og 
vandt alle 3 kampe og opnåede en snitforbedring på hele 52,7 %. Kampene var dog meget lige og 
Carsten kan være stolt over at han også spillede over eget snit (20,27%). 

Dermed blev vores debutant Günther Johansen Jernbanemester i C-rækken.  

I B-rækken dystede 4 mand om titlen. 

Erik Jørgensen, Kenneth Paulsen, Bjarne Lundberg og Per Bo Hansen. 

I første kamp vandt Per Bo med 128-116 over Kenneth og Erik fulgte efter med en sejr på 130-78 over 
Bjarne. Erik og Kenneth spillede næste kamp som Erik vandt klart med 130-62. Dermed så det godt ud 
for Erik men svært ud for Kenneth ift. podieplads. Men da Bjarne vandt over Per Bo 132-88, var der ny 
spænding. Da Bjarne og Per Bo dermed havde 2 point.  

Kenneth spillede en fin sidste kamp og fik en sejr på 134-44 over Bjarne. Dermed havde Kenneth også 2 
point inden sidste kamp mellem Erik og Per Bo. Her var Erik stærkest og vandt 130-74 og 8,13 i snit. 

Erik Jørgensen var den eneste i B-rækken der opnåede snitforbedring (49%). Samtidig vandt han alle 3 
kampe og fik max point 6. Dermed var det ham der blev Jernbanemester i B-rækken. 

De 3 øvrige deltagere i B vandt én kamp hver og sluttede således ned 2 point hver. Dermed skulle 
placeringerne findes på bedste snitforbedring. Her var det faktisk Kenneth der var tættest på målet på 
trods af en lille snitnedgang på 1,6 %.  
 
Per Bo Hansen tog 3 pladsen med en snitnedgang på 5,5 %. 

Mesterrækken og A-rækken var slået sammen og blev afviklet i 2 puljer. 

I Pulje 1 dystede Tonni Frederiksen, Søren Frandsen og Kim Rysgaard.  
Tonni og Kim lagde ud med en sejr hver og i sidste kamp spillede Søren og Tonni en meget tæt kamp 
som blev afviklet over 25 indgange. Dog uden at nå distancen. Dermed var det igen bedste 
snitforbedring i kampen der afgjorde hvem der skulle have sejren. Her var Tonni 12,4% fra sit snit og 
Søren 13,75 % fra snittet. Så Tonni fik 2 point og sluttede dermed 1 og skulle spille finale mod nr 1 fra 
pulje 2. 

I Pulje 2 dystede Orla Espersen, Julle og Per Nielsen. 
Julle lagde ud med en sejr over Per. Dermed var Per presset og skulle forsøge at hente 2 point mod Orla 
for at besvare spændingen og håbet om at komme i finalen. En god og tæt kamp endte uafgjort da Orla 



i sidste indgang lavede de 20 point han manglede. Orla var dermed varm til kampen mod Julle og det 
var da også Orla der var bedst og vandt. Dermed var finalen et rent lokalopgør mellem de 2 Næsby 
billardspillere Tonni og Orla.  
 
Finalen var meget tæt men ingen af spillerne nåede deres distancer på 25 indgange. Kampen endte 
182-156 til Tonni, men da Orla kun skulle spille til 162 point og Tonni til 210 point blev det Orla der var 
bedst (tættest på distancen). 

Orla blev dermed ny Jernbanemester i M/A-rækken. 

Kampen om 3 pladsen stod mellem Kim Rysgaard og Julle og har var der ingen spænding da Julle stor 
tryllede og som han selv sagde ”gnavede ørene af modstanderen”. Julle vandt med 164-14 i 13 
indgange. Og spillede dermed med hele 12,61 i snit.  

Kampen om 5-6 pladsen blev vundet af Per Nielsen med 152-106 i 21 indgange. 

Stort tillykke til de nye Jernbanemestre. 

Undervejs blev vi forkælet af godt værtskab fra vores billardvenner i Fraugde, som også sørgede for en 
meget fin frokost til os. 

9 af deltagerne drog videre til fælles festen på Knudshoved. Hvor flere af spillernes koner også deltog. 
Og igen blev vi forkælet med god mad og hyggeligt samvær. 

Næste stævne afvikles i Fraugde lørdag den 25. oktober 2025. 

Per Nielsen 

Afdelingsleder Billard 
Jernbanefritid 

 


